
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THANH HÓA 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số:            /QĐ-UBND Thanh Hóa, ngày        tháng     năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc đính chính nội dung Quyết định số 2015/QĐ-UBND ngày 20/5/2024 

của UBND tỉnh về công nhận kết quả trúng đấu giá quyền khai thác khoáng 
sản mỏ đất san lấp tại xã Cán Khê, huyện Như Thanh, diện tích 6,8737 ha 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Khoáng sản ngày 17/11/2010; 

Căn cứ Luật đấu giá tài sản ngày 17/11/2016;  

Căn cứ Nghị định số 22/2012/NĐ-CP ngày 26/3/2012 của Chính phủ quy 

định về đấu giá quyền khai thác khoáng sản; Nghị định số 158/2016/NĐ-CP 

ngày 29/11/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật 

Khoáng sản; Nghị định số 62/2017/NĐ-CP ngày 16/5/2017 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật đấu giá tài sản; Nghị định 

số 67/2019/NĐ-CP ngày 31/7/2019 của Chính phủ quy định về phương pháp 

tính, mức thu tiền cấp quyền khai thác khoáng sản; Nghị định số 47/2023/NĐ-

CP ngày 03/7/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị địn h 

số 62/2017/NĐ-CP ngày 16/5/ 2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều 

và biện pháp thi hành Luật đấu giá tài sản; 

Căn cứ Thông tư liên tịch số 54/2014/TTLT-BTNMT-BTC ngày 09/9/2014 

của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường, Bộ trưởng Bộ Tài chính quy định 

chi tiết một số điều của Nghị định số 22/2012/NĐ-CP ngày 26/3/2012 của Chính 

phủ quy định về đấu giá quyền khai thác khoáng sản; Thông tư số 45/2017/TT-

BTC ngày 12/5/2017 của Bộ trưởng Bộ Tài chính quy định khung thù lao dịch 

vụ đấu giá tài sản theo quy định tại Luật đấu giá tài sản; Thông tư số 

108/2020/TT-BTC ngày 21/12/2020 của Bộ trưởng Bộ Tài chính sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Thông tư số 45/2017/TT-BTC ngày 12/5/2017 của Bộ 

trưởng Bộ Tài chính quy định khung thù lao dịch vụ đấu giá tài sản theo quy 

định tại Luật đấu giá tài sản;  

Căn cứ Quyết định số 2861/2015/QĐ-UBND ngày 03/8/2015 của UBND 

tỉnh quy định mức thu phí tham gia đấu giá quyền khai thác khoáng sản trên địa 

bàn tỉnh Thanh Hóa thuộc thẩm quyền cấp phép của UBND tỉnh; Quyết định số 



2 
 

 
 

3029/2017/QĐ-UBND ngày 17/8/2017 của UBND tỉnh ban hành quy định về 

đấu giá quyền khai thác khoáng sản thuộc thẩm quyền cấp phép của UBND tỉnh 

Thanh Hóa; Quyết định số 1792/QĐ-UBND ngày 25/5/2022 của UBND tỉnh về 

việc phê duyệt trữ lượng khoáng sản trong báo cáo kết quả thăm dò khoáng sản 

đất làm vật liệu san lấp tại xã Cán Khê, huyện Như Thanh; Quyết định số 

18/2023/QĐ-UBND ngày 11/5/2023 của UBND tỉnh về việc ban hành danh mục 

hàng hóa, dịch vụ đặc thù thực hiện kê khai giá trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa; 

Quyết định số 4203/QĐ-UBND ngày 09/11/2023 của UBND tỉnh về việc phê 

duyệt phương án đấu giá quyền khai thác khoáng sản mỏ đất san lấp tại xã Cán 

Khê, huyện Như Thanh; Quyết định số 07/2024/QĐ-UBND ngày 26/02/2024 

của UBND tỉnh sửa đổi, bổ sung một số điều của quy định về đấu giá quyền khai 

thác khoáng sản thuộc thẩm quyền cấp phép của UBND tỉnh ban hành kèm theo 

Quyết định số 3029/2017/QĐ-UBND ngày 17/8/2017; Quyết định số 2015/QĐ-

UBND ngày 20/5/2024 của UBND tỉnh về công nhận kết quả trúng đấu giá 

quyền khai thác khoáng sản mỏ đất san lấp tại xã Cán Khê, huyện Như Thanh, 

diện tích 6,8737 ha; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 

1440/TTr-STNMT ngày 06/9/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Đính chính nội dung Quyết định số 2015/QĐ-UBND ngày 

20/5/2024 của UBND tỉnh về việc công nhận kết quả trúng đấu giá quyền khai 

thác khoáng sản mỏ đất san lấp tại xã Cán Khê, huyện Như Thanh, diện tích 

6,8737 ha; cụ thể như sau: 

 1. Đính chính tọa độ điểm góc số 9 Phụ lục kèm theo Quyết định số 

2015/QĐ-UBND ngày 20/5/2024 của UBND tỉnh như sau: 

Khu vực Điểm góc 

Hệ tọa độ VN-2000 
Kinh tuyến trục 1050, múi chiếu 30 

X (m) Y (m) 

Khu vực 2: 

4,0001 ha 
9 2188 924,18 554 401,83 

2. Các nội dung khác giữ nguyên theo Quyết định số 2015/QĐ-UBND 

ngày 20/5/2024 của UBND tỉnh về việc công nhận kết quả trúng đấu giá quyền 

khai thác khoáng sản mỏ đất san lấp tại xã Cán Khê, huyện Như Thanh, diện 

tích 6,8737 ha. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường, 

Giám đốc Sở Tư pháp, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu 



3 
 

 
 

tư, Giám đốc Sở Xây dựng, Giám đốc Sở Công Thương, Giám đốc Sở Giao 

thông vận tải, Giám đốc Công an tỉnh, Cục trưởng Cục Thuế tỉnh, Cục trưởng 

Cục Quản lý thị trường tỉnh, Chủ tịch UBND huyện Như Thanh, Giám đốc 

Trung tâm Dịch vụ đấu giá tài sản Thanh Hóa, Công ty TNHH Khoáng sản Phú 

Nguyên và các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 2 Quyết định; 
- Bộ Tài nguyên và Môi trường (để b/c); 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- Cục Địa chất Việt Nam (để b/c); 
- Cục Khoáng sản Việt Nam (để b/c); 
- Các PCVP UBND tỉnh; 
- Cổng thông tin điện tử tỉnh Thanh Hóa (để đăng tải); 
- Lưu: VT, KTTC(ĐNV). 
QĐĐG23-59 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 
Nguyễn Văn Thi 

 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-16T14:40:01+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Văn Thi<thinv@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2024-09-16T15:17:42+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2024-09-16T15:18:38+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2024-09-16T15:58:37+0700




